
P R É R E Q U I S

Être chargé d’une évolution produit ou process

O B J E C T I F S

	y Maîtriser les conséquences d’une évolution produit ou process

	y Mettre en place des actions correctives sans générer d’autres dysfonctionnements

	y Manager le risque pour anticiper les erreurs

	y Développer la notion d’actions préventives

	y Définir des critères de validation d’une évolution produit ou process (jalons)

	y Planifier des étapes (ou jalons) de mise en œuvre 

	y Accompagner le changement en communiquant efficacement avec tous les services

P R O G R A M M E

L’importance de la phase projet

	y Anticiper les conséquences d’une évolution : analyse de risque et AMDEC 
produit / process

	y Mettre en œuvre les améliorations à la suite de l’analyse de risque (3D, Plan, 
maquette, etc.)

	y Création d’outils de validation partagé des différentes étapes (jalons)

Mettre en œuvre le changement

	y Définition de critères factuels de validation

	y Accompagner les différents acteurs du changement

	y Bien communiquer à toutes les étapes

Définir et suivre un planning

	y Utiliser les outils de gestion de planning (Gant, Excell, Outlook, etc.)

	y Piloter un plan de validation

	y Organiser les points d’échange

M É T H O D E  P É D A G O G I Q U E

Accompagnement en présentiel, apports d’outils méthodologiques et pratiques. 
Proposition de formats et remise de livrables.

Maîtriser le changement par l’évaluation 
du risque

CONSEIL AMÉLIORATION CONTINUE

PLUS D’INFORMATIONS
ANIMATION   
Experts VIA industries

PUBLIC  
Responsables et Technicien 
Méthode, Développement, Qualité, 
Maintenance

 Nous consulter pour étudier avec 
notre référent handicap la faisabilité 
d’accueil selon le handicap

INFORMATIONS PRATIQUES

DURÉE : 3 jours

TARIF :  

Adhérent : 1 500 € HT / jour

CONTACT
NORMANDIE / HAUTS-DE-FRANCE / 
ILE-DE-FRANCE / GRAND-EST
Julien Mottin - 06 82 93 88 00 - 
j.mottin@via-industries.fr

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
Chanez Addadi - 06 60 13 76 70 - 
c.addadi@via-industries.fr

BRETAGNE / CENTRE-VAL DE LOIRE
Romain Gislot - 07 65 17 99 36 - 
r.gislot@via-industries.fr

PAYS DE LA LOIRE / NOUVELLE-AQUITAINE
Florence Montandon - 07 72 45 25 72 - 
f.montandon@polyvia-formation.fr

AUVERGNE RHÔNE-ALPES
Fabrice Lescure - 07 65 17 97 21 - f.lescure@via-industries.fr
Carole Milleret - 07 56 05 45 91 - c.milleret@polyvia-formation.fr

OCCITANIE / PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR
Kathia Leandre - 07 56 05 35 47- k.leandre@polyvia-formation.fr
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